
 

 

 

 

お 詫 び 

 

日頃から、ＪＡ事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

去る、令和５年４月４日に深谷南支店管内におきまして元渉外担当職

員による不祥事（集金した現金の紛失）が発覚しました。 

今回の不祥事は、ＪＡへの信頼を損なう行為であるとともに、組合員・

利用者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことについ

て、衷心よりお詫び申し上げます。 

既に紛失した現金については当ＪＡからお客様へお返ししており、ま

た元渉外担当職員からは、自己の不注意によるものとして責任を重く受

け止め、ＪＡへ自主的に弁済されております。 

なお、経営者責任として役員については報酬の自主返納を致しました。 

今後、不祥事の再発防止に向け、綱紀の粛正、内部管理体制のより一

層の強化を図り、信頼の回復を図るため役職員一同、誠心誠意取り組ん

でまいります。 

重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

 

令和５年７月１日 

 

ふ か や 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長  原   浩 

 


